

○株式会社 JR 東日本ネットステーション 「個人情報の具体的な取扱いについて」 新旧対照表（2024 年 10 月 25 日改正）

（変更部分には赤字下線・取消線を付しています。）

改正後	現行
個人情報の具体的な取扱いについて 平成 17 年 3 月 31 日制定 <u>2024 年 10 月 25 日改正</u> 株式会社 J R 東日本ネットステーション 東京都渋谷区千駄ヶ谷 5－2 7－1 1 （略）	個人情報の具体的な取扱いについて 平成 17 年 3 月 31 日制定 2024 年 7 月 19 日改正 株式会社 J R 東日本ネットステーション 東京都渋谷区千駄ヶ谷 5－2 7－1 1 （略）
4. 個人情報の共同利用について 当社は、以下の個人情報を共同利用いたします。 (1) えきねっとサービス提供に伴う個人情報の共同利用 ア 共同利用する個人情報の項目 会員番号、氏名、生年月日、性別、住所、電話番号、電子メールアドレス、IC カード番号、トークン化されたクレジットカード情報、JRE POINT 会員番号等の会員に関する情報 イ 共同利用者の範囲 東日本旅客鉄道株式会社、株式会社 JR 東日本びゅうツーリズム & セールス、JR 東日本レンタリース株式会社 ウ 利用目的 「3. 個人情報の利用目的について(1)」に記載の目的のため エ 個人情報の管理について責任を有する者の名称 東日本旅客鉄道株式会社、株式会社 JR 東日本ネットステーション (2) グループ会社で総合的なサービスを提供するための共同利用	4. 個人情報の共同利用について 当社は、以下の個人情報を共同利用いたします。 (1) えきねっとサービス提供に伴う個人情報の共同利用 ア 共同利用する個人情報の項目 会員番号、氏名、生年月日、性別、住所、電話番号、電子メールアドレス、IC カード番号、トークン化されたクレジットカード情報、JRE POINT 会員番号等の会員に関する情報 イ 共同利用者の範囲 東日本旅客鉄道株式会社、株式会社 JR 東日本びゅうツーリズム & セールス、JR 東日本レンタリース株式会社 ウ 利用目的 「3. 個人情報の利用目的について(1)」に記載の目的のため エ 個人情報の管理について責任を有する者の名称 東日本旅客鉄道株式会社、株式会社 JR 東日本ネットステーション (2) グループ会社で総合的なサービスを提供するための共同利用

改正後	現行
ア 共同利用する個人情報の項目 会員番号、氏名、生年月日、性別、住所、電話番号、電子メールアドレス、IC カード番号、トークン化されたクレジットカード情報、JRE POINT 会員番号等の会員に関する情報 イ 共同利用者の範囲 JR 東日本グループ (参考: 東日本旅客鉄道株式会社の「個人情報の取扱いに関する基本方針」https://www.jreast.co.jp/site/privacy.html) ウ 利用目的 本サイトのサービスの利用状況に基づく分析、商品開発、告知、宣伝のほか、JR 東日本グループ利用者に対して JR 東日本グループが営む事業に関する情報(広告、キャンペーン情報を含みます。)を適切なタイミングで提供するため エ 個人情報の管理について責任を有する者の名称 東日本旅客鉄道株式会社 (3) My JR-EAST サービス提供に伴う個人情報の共同利用 ア 共同利用する個人情報の項目 システム維持の為に付与した情報 イ 共同利用者の範囲 東日本旅客鉄道株式会社 ウ 利用目的 My JR-EAST サービスの提供のため エ 個人情報の管理について責任を有する者の名称 東日本旅客鉄道株式会社 (4) 3 障害者割引の適用に伴う個人情報の共同利用 ア 共同利用する個人情報の項目	ア 共同利用する個人情報の項目 会員番号、氏名、生年月日、性別、住所、電話番号、電子メールアドレス、IC カード番号、トークン化されたクレジットカード情報、JRE POINT 会員番号等の会員に関する情報 イ 共同利用者の範囲 JR 東日本グループ (参考: 東日本旅客鉄道株式会社の「個人情報の取扱いに関する基本方針」https://www.jreast.co.jp/site/privacy.html) ウ 利用目的 本サイトのサービスの利用状況に基づく分析、商品開発、告知、宣伝のほか、JR 東日本グループ利用者に対して JR 東日本グループが営む事業に関する情報(広告、キャンペーン情報を含みます。)を適切なタイミングで提供するため エ 個人情報の管理について責任を有する者の名称 東日本旅客鉄道株式会社 (3) My JR-EAST サービス提供に伴う個人情報の共同利用 ア 共同利用する個人情報の項目 システム維持の為に付与した情報 イ 共同利用者の範囲 東日本旅客鉄道株式会社 ウ 利用目的 My JR-EAST サービスの提供のため エ 個人情報の管理について責任を有する者の名称 東日本旅客鉄道株式会社 (4) 障害者割引の適用に伴う個人情報の共同利用 ア 共同利用する個人情報の項目

改正後	現行
会員番号、氏名、生年月日、性別、住所、電話番号、電子メールアドレス、IC カード番号、トークン化されたクレジットカード情報のほか、前記2(5)のうち「えきねっと」に保持される障害者手帳情報 イ 共同利用者の範囲 東日本旅客鉄道株式会社 ウ 利用目的 障害者割引の適用及び障害者割引の適用に付随する業務に利用するため エ 個人情報の管理について責任を有する者の名称 東日本旅客鉄道株式会社、株式会社 JR 東日本ネットステーション (5 4) 乗降支援サービス提供に伴う個人情報の共同利用 ア 共同利用する個人情報の項目 氏名、電子メールアドレス、電話番号 イ 共同利用者の範囲 東日本旅客鉄道株式会社 ウ 利用目的 乗降支援サービスの提供のため エ 個人情報の管理について責任を有する者の名称 東日本旅客鉄道株式会社 (略)	会員番号、氏名、生年月日、性別、住所、電話番号、電子メールアドレス、IC カード番号、トークン化されたクレジットカード情報のほか、前記2(5)のうち「えきねっと」に保持される障害者手帳情報 イ 共同利用者の範囲 東日本旅客鉄道株式会社 ウ 利用目的 障害者割引の適用及び障害者割引の適用に付随する業務に利用するため エ 個人情報の管理について責任を有する者の名称 東日本旅客鉄道株式会社、株式会社 JR 東日本ネットステーション (5) 乗降支援サービス提供に伴う個人情報の共同利用 ア 共同利用する個人情報の項目 氏名、電子メールアドレス、電話番号 イ 共同利用者の範囲 東日本旅客鉄道株式会社 ウ 利用目的 乗降支援サービスの提供のため エ 個人情報の管理について責任を有する者の名称 東日本旅客鉄道株式会社 (略)

以上